РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОВЫЛИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Ковыли

 «10» декабря  2019 года                                                                № 45
[bookmark: _GoBack]«Об оснащении территорий общего пользования  сельского поселения «Ковылинское» первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем».
На основании Федерального закона «О пожарной безопасности», в соответствии с Постановлением Администрации  сельского поселения «Ковылинское» № 18  от  «25».03.2006г. «Об  обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Ковылинское», администрация  о сельского поселения «Ковылинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мест общего пользования, подлежащих оборудованию пожарными щитами (приложение 1).
1. Утвердить нормы комплектации пожарных щитов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем (приложение 2).
1. В случае возникновения пожара первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, расположенные на территории организаций, используется как на территории организаций, так и на территории населенных пунктов по согласованию с организациями.
1. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации  сельского поселения «Ковылинское»  kovylino.ru

1. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации с/п. «Ковылинское»                                  С.В. Убушаев

Приложение №1
к постановлению
Администрации  сельского поселения «Ковылинское»
от   «10» декабря   2019г. №  45

Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами

	Наименование места, подлежащего оборудованию пожарными щитами
	Адрес

	Дом культуры  п. Ковыли
	ул. Мира 30/1

	Здание Администрации сельского поселения «Ковылинское»
	Ул. Ленина 17

	МБОУ «Ковылинская СОШ
(по согласованию)
	Ул. Мира 28

	МБДОУ «Кузнечик » (по согласованию)
	Ул. Мира 17

	ФАП
(по согласованию)
	Ул. Мира 30

	Почтовое отделение
	Ул. Ворошилова

Приложение №2
к постановлению
Администрации  сельского поселения «Ковылинское»
от   «10» декабря   2019 г. №  45

Нормы комплектации пожарных щитов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	№ п/п
	Наименование
	Количество

	1.
	Огнетушитель порошковый ОП-5
	2

	1.
	Огнетушитель углекислотный ОУ-4
	2

	1.
	Ящик с песком
	1

	1.
	Лом
	2

	1.
	Багор
	2

	1.
	Ведро
	2

	1.
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала)
	1

	1.
	Лопата штыковая
	2

	1.
	Лопата совковая
	2